

**Group 3 A/S**

**Vrøndingvej 3B**

**8700 Horsens**

**CVR-nr. 35 05 00 86**

**Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 22/05 2018

---

Claus Grænse Bundgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	11
Balance pr. 31. december 2017	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Group 3 A/S  
Vrøndingvej 3B  
8700 Horsens

CVR-nr.: 35 05 00 86  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017  
Stiftet: 21. februar 2013  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Claus Grænse Bundgaard, formand  
Olivier P. A. M. ter Steege  
Per Lund  
Kim Ole Broch-Lips  
Hanne Erngaard Kristensen

### Direktion

Kim Ole Broch-Lips, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning af fast ejendomme til erhvervsformål.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 451.311, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 3.288.265.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Med hensyn til dagsværdien af investeringsejendomme henvises til note 4.

### Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

#### *Renterisici*

Selskabets rentebærende nettogæld består primært af variabelt forrentet bankgæld. Selskabet foretager ikke afdækning af renterisici.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>813.527</b>	<b>763</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(142.191)</u>	<u>0</u>
Finansielle omkostninger	2	<u>(91.960)</u>	<u>(94)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>579.376</b>	<b>669</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(128.065)</u>	<u>(147)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>451.311</u></b>	<b><u>522</u></b>
Overført resultat		<u>451.311</u>	<u>522</u>
		<b><u>451.311</u></b>	<b><u>522</u></b>

**Balance pr. 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	4	6.950.191	6.950
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>6.950.191</u>	<u>6.950</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>6.950.191</u>	<u>6.950</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		261.969	303
Andre tilgodehavender		8.228	62
<b>Tilgodehavender</b>		<u>270.197</u>	<u>365</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>846.960</u>	<u>494</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>1.117.157</u>	<u>859</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>8.067.348</u>	<u>7.809</u>

## Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000
Overført resultat		1.288.265	837
<b>Egenkapital</b>	5	<b><u>3.288.265</u></b>	<b><u>2.837</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	6	196.088	156
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>196.088</u></b>	<b><u>156</u></b>
Banker		3.815.500	4.022
Deposita		178.900	184
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>3.994.400</u></b>	<b><u>4.206</u></b>
Banker	7	206.000	206
Leverandører af varer og tjenesteydelser		119.116	63
Selskabsskat		87.956	81
Anden gæld		169.128	140
Periodeafgrænsningsposter		6.395	120
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>588.595</u></b>	<b><u>610</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>4.582.995</u></b>	<b><u>4.816</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>8.067.348</u></b>	<b><u>7.809</u></b>
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	2.000.000	836.954	2.836.954
Årets resultat	0	451.311	451.311
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b><u>2.000.000</u></b>	<b><u>1.288.265</u></b>	<b><u>3.288.265</u></b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	119.531	0
Pensioner	9.593	0
Andre omkostninger til social sikring	1.136	0
Andre personaleomkostninger	<u>11.931</u>	<u>0</u>
	<b><u>142.191</u></b>	<b><u>0</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>0</u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>91.960</u>	<u>94</u>
	<b><u>91.960</u></b>	<b><u>94</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	87.956	81
Årets udskudte skat	<u>40.109</u>	<u>66</u>
	<b><u>128.065</u></b>	<b><u>147</u></b>
<b>4 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		<b>Investerings- ejendomme</b>
Kostpris 1. januar 2017		<u>6.950.191</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>6.950.191</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>		<b><u>6.950.191</u></b>

## Noter til årsrapporten

### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

Pr. 31. december 2017 har ledelsen fastlagt afkastkravet til 12,58 % for industri- og logistikejendomme i Horsens. Afkastet overstiger det generelle afkastkrav i intervallet 6,75 - 9,25 % for industri- og logistikejendomme i Horsens ifølge Colliers Markedspuls for 3. kvartal 2017.

Ejendommen forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Industri- og logistikejendomme i Horsens er således indregnet til en dagsværdi på (afrundet:  $100/12,58 = 7,95 \times 874$  t.kr. =) 6.950 t.kr.

Afkastkravene er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Blandt andet som følge af forholdene på ejendomsmarkedet generelt er der dog en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets materielle anlægsaktiver.

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2017 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 12,58 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	12,08	12,58	13,08
Dagsværdi	7.237.000	6.950.191	6.684.000
Ændring i dagsværdi	286.809	0	(266.191)

## Noter til årsrapporten

### 5 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 2.000.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	kr.	t.kr.
<b>6 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	155.979	90
Hensat i året	40.109	66
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017</b>	<b>196.088</b>	<b>156</b>
Materielle anlægsaktiver	196.088	156
	<b>196.088</b>	<b>156</b>
<b>7 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
<b>Banker</b>		
Efter 5 år	2.991.500	3.404
Mellem 1 og 5 år	824.000	618
Langfristet del	3.815.500	4.022
Inden for et år	206.000	206
Kortfristet del	206.000	206
	<b>4.021.500</b>	<b>4.228</b>
<b>Deposita</b>		
Mellem 1 og 5 år	178.900	184
Langfristet del	178.900	184
Kortfristet del	0	0
	<b>178.900</b>	<b>184</b>

## Noter til årsrapporten

### 8 Eventualposter m.v.

Der er indgået lejekontrakter vedrørende investeringsejendom, som indeholder en uopsigelighedsperiode og/eller et opsigelsesvarsel fra lejernes side på 6 måneder. På baggrund heraf udgør de garanterede lejeindtægter frem til 30. juni 2018, 673 t.kr.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 4.022, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør t.kr. 6.950.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 10.383 i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for bankgæld.